АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ              БЛАГОДАРНОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
         ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.02.2019
	№
	6/2-п

	с. Благодарное

 Об  утверждении отчета
о реализации муниципальной программы
«Благоустройство  территории
Благодарновского сельсовета
на 2019-2024 годы»

Руководствуясь п. 5.9 Постановления администрации Благодарновского сельсовета от 17.05.2017 г. № 55-п «Об утверждении  порядка разработки, реализации и  оценки  эффективности муниципальных программ  муниципального образования Благодарновский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»:

        1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Благодарновского сельсовета на 2019-2024 годы» согласно приложению.
       2.    Постановление вступает в силу  со дня подписания.
Глава администрации		             	В.В. Ивасюк

Разослано: администрации района, прокуратуре.
Приложение к постановлению
6/2-п от 28.02.2019 г.

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы
"Благоустройство территории Благодарновского сельсовета
на 2014-2020 годы"

	 N
п/п
	           Характеристики программы

	 1
	                                  2

	1.
	Цели и задачи программы
	-Совершенствование системы комплексного благоустройства МО Благодарновский сельсовет;
-Повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания населенных пунктов;
-Совершенствование эстетического вида Благодарновского сельсовета, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды;
-Активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов;
-Развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству санитарной очистке придомовых территорий;
-Повышение общего  уровня благоустройства поселения

	2.
	Объем финансирования,
тыс. рублей
	   план

	   факт
	отклонение,
     %

	в том числе:

	первый год реализации программы
	192,8 т. руб.
	 192,4 т. руб.
	99,8

	второй год реализации программы
	60,0 т. руб.
	43,6 т. руб.
	72,67

	третий год реализации программы
	145,1 т. руб.
	33,1 т. руб.
	22,81

	четвертый год реализации программы
	130,8 т.руб.
	130,8 т.р.
	100

	пятый год реализации программы
	120,1
	120,1
	100

	3.
	Показатели результатов
деятельности
	   план
	   факт
	отклонение,
     %

	Показатель 1
Охват уличного освещения на территории поселения, %

	первый год реализации программы
	100
	100
	-

	второй год реализации программы
	30
	35
	+17

	третий год реализации программы
	-
	-
	[bookmark: _GoBack]-

	Целевое значение (конечный
результат)

	Показатель 2
Процент привлечения предприятий, организаций и населения к работе по благоустройству, %
	план
	факт
	отклонение,
     %

	первый год реализации программы
	70
	70
	-

	второй год реализации программы
	70
	70
	-

	третий год реализации программы

	Целевое значение (конечный
результат)

	Показатель 3  Содержание свалок по требованию СанПина, %
	план
	факт
	отклонение,
     %

	первый год реализации программы
	60
	60
	-

	второй год реализации программы
	70
	70
	-

	третий год реализации программы

	Целевое значение (конечный
результат)

	Показатель 4  Улучшение экологической обстановки на территории поселения, %
	план
	факт
	отклонение,
     %

	первый год реализации программы
	60
	60
	-

	второй год реализации программы
	60
	60
	-

	третий год реализации программы

	Целевое значение (конечный
результат)

	Показатель 5 Соответствие объектов выполненного благоустройства требования по ГОСТу, %
	план
	факт
	отклонение,
     %

	первый год реализации программы
	50
	50
	-

	второй год реализации программы
	60
	60
	-

	третий год реализации программы

	Целевое значение (конечный
результат)

Приложение №5

	Таблица 1
СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы в 2018 году

	№ п/п

	Наименование
показателя
(индикатора)

	Единица измерения

	Значения показателей (индикаторов)
	Обоснование отклонений значений
показателя (индикатора) на конец отчетного
года (при наличии)

	до начала реализации программы

	год, предшествующий
отчетному (текущему)
году
	отчетный год

	план
	факт на
отчетную
дату<*>

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Благодарновского сельсовета
на 2019-2024 годы»

	Подпрограмма  «____________________________________________________»
(строка заполняется  в случае наличия подпрограммы в составе программы)

	1. Основное мероприятие «Основное мероприятие «Организация уличного освещения»

	1.1.
	Показатель (индикатор)

	…
	Протяженность электросетей уличного освещения
	км
	8,9
	8,9
	8,9
	8,9

	Количество приобретенных светильников
	шт
	20
	20
	20
	20

			2. Основное мероприятие «Озеленение территорий  общего пользования»

	1.1.
	Показатель (индикатор)

	…
	Протяженность электросетей уличного освещения
	км
	8,9

	Количество приобретенных светильников
	шт
	20

1.

	1.1.
	Показатель (индикатор)

	…
	Протяженность электросетей уличного освещения
	км
	8,9

	Количество приобретенных светильников
	шт
	20

1.

	2.1
	Содержание имеющихся зеленых насаждений (садов, клумб, цветников)  на территории поселения
	кв.м.
	10
	10
	10
	10

	2.2
	Количество вновь посаженных растений (саженцев деревьев, декоративных кустарников, цветочных клумб и т.д.)
	шт.
	0
	0
	0
	0

			3. Основное мероприятие «Содержание мест захоронения»

	1.1.
	Показатель (индикатор)

	…
	Протяженность электросетей уличного освещения
	км
	8,9

	Количество приобретенных светильников
	шт
	20

2.

	1.1.
	Показатель (индикатор)

	…
	Протяженность электросетей уличного освещения
	км
	8,9

	Количество приобретенных светильников
	шт
	20

2.

	3.1
	Площадь расчищенной территории кладбищ в поселении
	кв.м.
	500
	500
	500
	500

	3.2
	Количество отремонтированных и реконструированных  памятников и обелисков
	шт.
	-
	-
	-
	-

			4. Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству территорий сельского поселения»

	1.1.
	Показатель (индикатор)

	…
	Протяженность электросетей уличного освещения
	км
	8,9

	Количество приобретенных светильников
	шт
	20

3.

	1.1.
	Показатель (индикатор)

	…
	Протяженность электросетей уличного освещения
	км
	8,9

	Количество приобретенных светильников
	шт
	20

3.

	3.1
	Площадь расчищенной территории кладбищ в поселении
	кв.м.
	500
	500
	500
	500

	3.2
	Количество отремонтированных и реконструированных  памятников и обелисков
	шт.
	-
	-
	-
	-

	4.3
	Количество окрашенных, отремонтированных остановок
	шт.
	-
	-
	-
	-

	4.4
	Площадь обкошенной территории поселения от сорной растительности
	кв.м.
	1000
	1000
	1000
	1000

	4.5
	Количество деревьев после формовочной, санитарной обрезки, а также удаленных сухостойких деревьев
	шт.
	10
	10
	10
	10

	4.3
	Количество ликвидированных несанкционированных свалок на территории поселения
	шт.
	0
	0
	0
	0

	4.4
	Протяженность расчищенной территории  мест складирования ТБО (обваловка свалок)
	м.
	100
	100
	100
	100

	4.5
	Площадь проведенной санитарной очистки охранной зоны источников питьевой воды
	кв.м.
	1400
	1400
	1400
	1400

	4.6
	Количество полученных санитарно-эпидемиологических заключений на источники питьевого водоснабжения
	шт.
	1
	1
	1
	1

	4.7
	Количество оборудованных скважин питьевой воды
	шт.
	2
	2
	2
	2

	4.8
	Протяженность ограждений охранных зон источников питьевой воды
	м.
	480
	480
	480
	480

                                               Таблица 2
ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 2018 год

	Статус
	Наименование муниципальной
программы,
подпрограммы,
основного
мероприятия
	Главный
распорядитель
бюджетных
средств
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Утверждено
сводной
бюджетной
росписью на
1 января
отчетного
года
	Утверждено
сводной
бюджетной
росписью на
отчетную
дату
	Утверждено в муниципальной программе на отчетную дату
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «______________»
	«Благоустройство территории Благодарновского сельсовета
на 2014 – 2020 годы»

	всего, в том числе:
	      024
	0503
	X
	110,00
	120,1
	120,1
	120,1

	1. Основное мероприятие  «_______________»
	Основное мероприятие «Основное мероприятие «Организация уличного освещения»
	всего, в том числе:
	024
	0503
	X
	30,0
	53,9
	53,9
	53,9

	2. Основное мероприятие  «_______________»
	«Озеленение территорий  общего пользования»
	всего, в том числе:
	024
	0503
	0400290270
	5,0
	0,4
	0,4
	0,4

	3. Основное мероприятие  «_______________»

	«Содержание мест захоронения»
	всего, в том числе:
	024
	0503
	0400390280
	50,0
	49,3
	49,3
	49,3

4. Основное мероприятие  «_______________»
	«Прочие мероприятия по благоустройству территорий сельского поселения»
Санитарная очистка и уборка территории: сбор и удаление бытовых отходов, уборка улиц
	всего, в том числе:
	024
	0503
	0400492290
	15,0
	12,7
	12,7
	12,7

	«Прочие мероприятия по благоустройству территорий сельского поселения»
Прочие мероприятия в о в области благоустройства
	всего, в том числе:
	024
	0503
	0400493290
	10,0
	3,8
	3,8
	3,8